
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 292

11 Αυγούστου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,400 
στρεμμάτων που βρίσκεται ανάμεσα στις περιο−
χές «τραπεζάκι» και «κανάλι Αγίου Δημητρίου» Το−
πικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.. ........ 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 
4,78649 στρεμμάτων στην θέση «Φάρος» ή «Φα−
νάρι» Δ.Δ. Κατωμερίου, Δήμου Μεγανησίου. .......... 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 
1,03395 στρεμμάτων στην θέση «Αετοφωλιές» Δ.Δ. 
Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας. ......................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1244,49 
τ.μ. στη θέση «Βουνό Κατακόλου» Τοπικής Κοινό−
τητας Κατάκολου, Δημοτικής Ενότητας Πύργου, 
Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας λόγω εκχέρσωσης. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3027 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,400 

στρεμμάτων που βρίσκεται ανάμεσα στις περιοχές 
«τραπεζάκι» και «κανάλι Αγίου Δημητρίου» Τοπικής 
Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 3026/1−6−11 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 27−4−2011 από 
πυρκαγιά, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων, και τετρακο−
σίων τετραγωνικών μέτρων (4,400 στρ.) που βρίσκεται 
ανάμεσα στις περιοχές «τραπεζάκι» και «κανάλι Αγίου 
Δημητρίου» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική.έκταση
Βόρεια: Με αγροτική και δομημένη, έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2979

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.17 08:41:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2981

    Αριθμ. 1050 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 

4,78649 στρεμμάτων στην θέση «Φάρος» ή «Φανάρι» 
Δ.Δ. Κατωμερίου, Δήμου Μεγανησίου.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ    

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 1347/1−6−09 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 1775/16−8−10 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 25/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευ−
κάδας.

9. Την αριθ. 994/31−5−11 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 1049/6−6−2011 σχετική εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1347/1−6−09 (ΦΕΚ 326Δ/
6−8−09) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 7,883 στρεμμάτων για τμήμα 4,78649 
στρεμμάτων (τεσσάρων στρεμμάτων και επτακοσίων 
ογδόντα έξι και σαράντα εννέα χιλιοστών του στρέμμα−
τος), που βρίσκεται στη θέση «Φανάρι» ή «Φάρος» Δ.Δ. 
Κατωμερίου Δήμου Μεγανησίου και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...Λ, Μ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 25/11 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 
994/31−5−11 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2983

  Αριθμ. 1062 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 

1,03395 στρεμμάτων στην θέση «Αετοφωλιές» Δ.Δ. 
Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ    

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 613/10−3−10 απόφαση της Γενικής Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 1667/3−8−10 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 24/11 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευ−
κάδας.

9. Την αριθ. 995/31−5−11 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 1061/7−6−2011 σχετική εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 613/10−3−10 (ΦΕΚ 181Δ/
9−4−10) απόφαση της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 2,240 στρεμμάτων για τμήμα 1,03395 
στρεμμάτων (ενός στρέμματος και τριάντα τριών και 
ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που βρί−
σκεται στη θέση «Αετοφωλιές» Δ.Δ. Καλαμιτσίου, Δήμου 
Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 24/11 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 
του Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η 
αριθ. 995/31−5−11 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2985

  Αριθμ. 2152 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1244,49 τ.μ. 

στη θέση «Βουνό Κατακόλου» Τοπικής Κοινότητας 
Κατάκολου, Δημοτικής Ενότητας Πύργου, Δήμου Πύρ−
γου του Ν. Ηλείας λόγω εκχέρσωσης.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−10 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 2094/2−06−2011 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε κα−
ταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης το χρονικό διάστημα
01−03−2011 έως 27−05−2011 και διαπιστώθηκε την 27−05−2011
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
1244,49 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βουνό Κατακόλου» 
Τοπικής Κοινότητας Κατάκολου, Δημοτικής Ενότητας 
Πύργου, του Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας, η οποία απο−
τελεί δάσος Χαλεπίου Πεύκης με Κέδρα και αείφυλλα 
πλατύφυλλα όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο από 2−06−2011 συνημμένο Τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε 
Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος και το υπ’ αριθμ. 
5681/1/39/13−12−2007 Π.Δ. Αποβολής Δασαρχείου πύρ−
γου.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 1567/1/12/28−4−2011 Π.Δ. Απο−
βολής Δασαρχείου πύργου

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
Χαλέπιο Πεύκη με Κέδρα και αείφυλλα πλατύφυλλα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία(60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Ιουλίου 2011  

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002921108110008*


